（2）本公司从事其他不符合以上所得税优惠政策范围内的控股子公司按 33%计提企业所得税。

（3）本公司及主要控股公司所得税税率及减免政策如下：

单  位 税   率 税收文件

本公司 免征 国税发[2001]124号

陕西省秦丰杂交油菜种子有限公司 免征 陕地税函[2004]274号

陕西秦丰农业营销网络有限公司 免征 国税发[2001]124号

陕西秦丰杂交玉米种子有限公司 免征 农经发[2002]14号

陕西秦丰向日葵种业有限公司 免征 农经发[2002]14号

杨凌秦丰农业科技股份有限公司 2005年半年度报告

 25

陕西秦丰优质小麦开发有限公司 免征 西地税经开函[2004]6号

巨浪果汁饮品有限公司 33%

西安秦丰大酒店有限公司 33%

陕西秦丰农化有限公司 33%

3、 其他税费

根据杨凌农业高新技术产业示范区管委会文件杨管发（1998）65号的批复：本公司免征陕西省

开征的各种基金。

四、会计政策、会计估计变更及重大会计差错调整事项说明

经2005年4月20日中国证券监督管理委员会陕西证监局对本公司进行立案稽查及本公司自查，发

现以前年度存在重大会计差错。其中：2001年度利润差错 61,886,654.31元；2002年度利润差错

67,640,169.74元；多计提坏帐准备82,560.63元。本期对上述重大会计差错进行了追溯调整。合并报

表涉及调整科目：其他应收款调整前为110,120,385.04，调整后为101,946,882.69；预付帐款调整前

为136,160,137.94，调整后为54,886,976.87；存货调整前为118,015,094.96，调整后为

78,017,494.96；少数股东权益调整前为26,461,696.13，调整后为25,603,817.71；盈余公积调整前

为35,150,919.26，调整后为16,879,622.42；未分配利润调整前为-100,826,979.87，调整后为-

204,281,768.03；未确认投资损益调整前为-3,258,997.11，调整后为-10,119,297.11。母公司报表

涉及调整科目：其他应收款调整前为249,308,328.91，调整后为130,042,510.10；其他应付款调整前

为49,158,015.15，调整后为38,470,065.15；盈余公积调整前为24,518,661.08，调整后为

6,247,364.24；未分配利润调整前-92,306,151.19，调整后为-194,638,794.74。

2004年12月31日调整前后比表:

对  比  资  产  负  债  表

合并资产负债表 母公司资产负债表
项   目

变更后 变更前 变更后 变更前

流动资产：

货币资金 43,891,020.18 43,891,020.18 5,083,850.61 5,083,850.61

短期投资

期货保证金 431,164.59 431,164.59

应收票据

应收股利 4,198,500.00 4,198,500.00

杨凌秦丰农业科技股份有限公司 2005年半年度报告

 26

应收利息

应收帐款 75,675,046.95 75,675,046.95 8,564,195.96 8,564,195.96

其他应收款 101,946,882.69 110,120,385.04 130,042,510.10 249,308,328.91

预付帐款 54,886,976.87 136,160,137.94 262,259.34 262,259.34

应收出口退税款 77,883.68 77,883.68

存货 78,017,494.96 118,015,094.96 2,195,739.91 2,195,739.91

待摊费用 180,126.81 180,126.81 120,087.63 120,087.63

一年内到期的长期债权投资

待处理流动资产损失

其他流动资产

流动资产合计 355,106,596.73 484,550,860.15 150,467,143.55 269,732,962.36

其他资产

长期投资：

长期股权投资 85,391,119.14 85,391,119.14 314,062,111.84 326,088,183.42

长期债券投资

长期投资合计 85,391,119.14 85,391,119.14 314,062,111.84 326,088,183.42

其中：合并价差 -1,209,988.91 -1,209,988.91

固定资产：

固定资产原值 345,010,900.86 345,010,900.86 109,354,859.38 109,354,859.38

减：累计折旧 45,282,483.06 45,282,483.06 15,396,720.29 15,396,720.29

固定资产净值 299,728,417.80 299,728,417.80 93,958,139.09 93,958,139.09

减：固定资产减值准备 1,824,774.81 1,824,774.81 182,470.00 182,470.00

固定资产净额 297,903,642.99 297,903,642.99 93,775,669.09 93,775,669.09

工程物资

在建工程 2,045,265.03 2,045,265.03 560,892.13 560,892.13

固定资产清理 460,761.70 460,761.70

待处理固定资产净损失

固定资产合计 300,409,669.72 300,409,669.72 94,336,561.22 94,336,561.22

无形及其他资产：

无形资产 145,157,749.82 145,157,749.82 122,931,021.65 122,931,021.65

开办费

长期待摊费用 1,532,433.23 1,532,433.23 349,537.43 349,537.43

杨凌秦丰农业科技股份有限公司 2005年半年度报告

 27

其他长期资产

无形资产及其他资产合

计

146,690,183.05 146,690,183.05 123,280,559.08 123,280,559.08

递延税款：

递延税款借项

资产合计 887,597,568.64 1,017,041,832.06 682,146,375.69 813,438,266.08

追溯调整差异 129,444,263.42 131,291,890.39

流动负债：

短期借款 368,770,000.00 368,770,000.00 310,000,000.00 310,000,000.00

应付票据 43,400,000.00 43,400,000.00

应付帐款 32,552,231.88 32,552,231.88 970,586.28 970,586.28

预收帐款 28,675,457.44 28,675,457.44 546,444.57 546,444.57

代销商品款

应付工资 3,017,709.72 3,017,709.72 888,222.63 888,222.63

应付福利费 4,449,132.06 4,449,132.06 1,279,382.79 1,279,382.79

应付股利 510,791.30 510,791.30 150,000.00 150,000.00

应交税金 6,275,653.10 6,275,653.10 2,052,942.74 2,052,942.74

其他应交款 278,223.74 278,223.74 6,029.63 6,029.63

其他应付款 48,950,264.20 48,950,264.20 38,470,065.15 49,158,015.15

预提费用 3,043,536.53 3,043,536.53 489,741.13 489,741.13

预计负债

一年内到期的长期负债 25,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00

其他流动负债

流动负债合计 564,922,999.97 564,922,999.97 379,853,414.92 390,541,364.92

长期负债：

长期借款 3,306,990.98 3,306,990.98

应付债券

长期应付款

专项应付款 600,811.43 600,811.43

其他长期负债

长期负债合计 3,907,802.41 3,907,802.41

递延税项：

杨凌秦丰农业科技股份有限公司 2005年半年度报告

 28

递延税款贷项

递延损益

负债合计 568,830,802.38 568,830,802.38 379,853,414.92 390,541,364.92

少数股东权益 25,603,817.71 26,461,696.13

股东权益：

股本 128,820,000.00 128,820,000.00 128,820,000.00 128,820,000.00

资本公积 361,864,391.27 361,864,391.27 361,864,391.27 361,864,391.27

盈余公积 16,879,622.42 35,150,919.26 6,247,364.24 24,518,661.08